



INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE IBAGUE - INFIBAGUE  
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO  
PERIODO CONTABLES DE ENERO A FEBRERO DEL 2021 Y ENERO A FEBRERO DEL 2022



	2.022	2.021	VARIACION	VAR. RELATIVA
<b><u>INGRESOS</u></b>	<b><u>5.326.765.959</u></b>	<b><u>5.861.500.056</u></b>	<b><u>-534.734.097</u></b>	<b><u>-10,04%</u></b>
<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>4.835.693.342</b>	<b>5.491.101.889</b>	-655.408.547	-13,55%
SERVICIO ENERGIA	4.612.920.125	5.232.524.639	-619.604.514	-13,43%
DISTRIBUCION	4.612.920.125	5.232.524.639	-619.604.514	-13,43%
OTROS SERVICIOS	222.773.217	258.577.250	-35.804.033	-16,07%
SERVICIOS POR ADMINISTRACION DE CONTRATOS	222.773.217	233.982.268	-11.209.051	-5,03%
OTROS SERVICIOS	0	24.594.982	-24.594.982	-100,00%
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>491.072.617</b>	<b>370.398.167</b>	120.674.451	24,57%
FINANCIEROS	227.600.941	109.635.029	117.965.912	51,83%
REND. EFECTIVO EN INV. ADMON LIQ. A COSTO AMORTIZADO	83.565.648	20.553.370	63.012.278	75,40%
REDIMIENTOS EFECTIVO PRESTAMOS POR COBRAR	28.814.488	0	28.814.488	100,00%
INTERES DE MORA	50.297.864	56.481.746	-6.183.882	-12,29%
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	64.922.941	32.599.912	32.323.029	49,79%
INGRESOS DIVERSOS	263.471.676	260.763.138	2.708.538	1,03%
ARRENDAMIENTO OPERATIVO	239.943.628	231.589.132	8.354.496	3,48%
APROVECHAMIENTOS	15.088.048	14.624.801	463.247	3,07%
RECUPERACIONES	0	529	-529	-125950,00%
OTROS INGRESOS DIVERSOS	8.440.000	14.548.675	-6.108.675	-72,38%
<b><u>GASTOS</u></b>	<b><u>1.940.347.115</u></b>	<b><u>1.557.940.536</u></b>	<b><u>382.406.579</u></b>	<b><u>19,71%</u></b>
<b>ADMINISTRACION Y OPERACIÓN</b>	<b>1.208.841.830</b>	<b>923.221.567</b>	<b>285.620.262</b>	<b>23,63%</b>
SUELDOS Y SALARIOS	505.476.490	490.958.369	14.518.121	2,87%
SUELDOS	478.579.337	465.243.796	13.335.541	2,79%
BONIFICACIONES	17.480.840	16.960.434	520.406	2,98%
AUXILIO DE TRANSPORTE	6.049.981	5.400.767	649.214	10,73%
SUBSIDIO DE ALIMENTACION	3.366.332	3.353.372	12.960	0,38%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	126.032.114	122.470.505	3.561.609	2,83%
APORTES A CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR	20.944.800	20.343.800	601.000	2,87%
COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD	41.809.984	40.677.293	1.132.691	2,71%
COTIZACIONES A RIESGOS PROFESIONALES	2.597.300	2.841.000	-243.700	-9,38%
COTIZAC A ENT, ADMINIS DEL REGIM PRIMA MEDI	26.853.156	28.425.177	-1.572.021	-5,85%
COTIZAC A ENTID ADM DEL REGIM INDIVIDUAL	33.826.874	30.183.235	3.643.639	10,77%
APORTES SOBRE LA NOMINA	26.519.100	25.754.900	764.200	2,88%
APORTES AL ICBF	15.709.700	15.259.900	449.800	2,86%
APORTES AL SENA	10.809.400	10.495.000	314.400	2,91%
PRESTACIONES SOCIALES	152.822.093	155.669.563	-2.847.470	-1,86%



INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE IBAGUE - INFIBAGUE  
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO  
PERIODO CONTABLES DE ENERO A FEBRERO DEL 2021 Y ENERO A FEBRERO DEL 2022



	2.022	2.021	VARIACION	VAR. RELATIVA
VACACIONES	26.120.955	22.120.256	4.000.699	15,32%
CESANTIAS	46.969.922	46.592.294	377.628	0,80%
INTERESES A LAS CESANTIAS	909.315	901.149	8.166	0,90%
PRIMA DE VACACIONES	15.244.604	22.377.984	-7.133.380	-46,79%
PRIMA DE NAVIDAD	43.114.254	43.702.061	-587.807	-1,36%
PRIMA DE SERVICIOS	20.463.043	19.975.819	487.224	2,38%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	36.866.666	1.532.368	35.334.298	-100,00%
REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS	36.866.666	1.500.000	35.366.666	95,93%
DOTACION Y SUMINISTRO A TRABAJADORES	0	32.368	-32.368	-100,00%
GENERALES	335.838.703	106.024.567	229.814.136	68,43%
VIGILANCIA Y SEGURIDAD	37.914.477	29.460.378	8.454.099	100,00%
MATERIALES Y SUMINISTROS	42.720.352	1.414.345	41.306.007	96,69%
MANTENIMIENTO	35.053.280	8.976.153	26.077.127	74,39%
SERVICIOS PUBLICOS	16.322.142	10.312.126	6.010.016	36,82%
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	845.819	3.031.547	-2.185.728	-258,42%
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	0	560.846	-560.846	-100,00%
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1.080.320	424.831	655.489	60,68%
SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA, RESTAURANTE )	28.710.579	0	28.710.579	100,00%
ELEMENTOS DE ASEO, LAVANDERIA Y CAFETERIA	266.471	1.293.157	-1.026.686	-385,29%
COSTAS PROCESALES	1.840.852	0	1.840.852	100,00%
HONORARIOS	157.800.000	37.266.667	120.533.333	100,00%
SERVICIOS	13.284.289	13.284.288	1	-100,00%
OTROS GASTOS GENERALES	122	229	-107	-88,04%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	25.286.664	20.811.295	4.475.369,00	21,5045%
CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE	25.286.664	20.795.000	4.491.664,00	21,5997%
TASAS	0	16.295	-16.295,00	-100,0000%
<b>DE VENTAS</b>	<b>499.478.633</b>	<b>420.618.009</b>	<b>78.860.625</b>	<b>15,79%</b>
SUELDOS Y SALARIOS	45.393.735	46.990.011	-1.596.275	-3,52%
SUELDOS	36.152.080	39.623.193	-3.471.113	-9,60%
BONIFICACIONES	3.112.121	2.276.534	835.588	26,85%
AUXILIO DE TRANSPORTE	3.882.299	3.140.393	741.906	19,11%
SUBSIDIO DE ALIMENTACION	2.247.235	1.949.891	297.344	13,23%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	36.754.278	40.414.160	-3.659.882	-100,00%
OTRAS CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	36.754.278	40.414.160	-3.659.882	-100,00%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	11.957.302	12.629.001	-671.699	-5,62%
APORTES A CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR	2.195.000	2.142.400	52.600	2,40%
COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD	4.320.085	4.515.983	-195.898	-4,53%
COTIZACIONES A RIESGOS PROFESIONALES	962.900	1.177.400	-214.500	-22,28%
COTIZAC A ENT, ADMINIS DEL REGIM PRIMA MEI	1.696.775	2.416.316	-719.541	-42,41%



INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE IBAGUE - INFIBAGUE  
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO  
PERIODO CONTABLES DE ENERO A FEBRERO DEL 2021 Y ENERO A FEBRERO DEL 2022



	2.022	2.021	VARIACION	VAR. RELATIVA
COTIZAC A ENTID ADM DEL REGIM INDIVIDUAL	2.782.542	2.376.902	405.640	14,58%
APORTES SOBRE LA NOMINA	2.412.700	2.359.700	53.000	2,20%
APORTES AL ICBF	1.646.000	1.607.900	38.100	2,31%
APORTES AL SENA	766.700	751.800	14.900	1,94%
PRESTACIONES SOCIALES	24.287.069	18.416.471	5.870.598	24,17%
VACACIONES	3.410.099	3.169.633	240.466	7,05%
CESANTIAS	7.094.487	5.737.393	1.357.094	19,13%
INTERESES A LAS CESANTIAS	140.288	93.634	46.654	33,26%
PRIMA DE VACACIONES	3.408.352	1.601.567	1.806.785	53,01%
PRIMA DE NAVIDAD	6.840.339	5.326.753	1.513.586	22,13%
PRIMA DE SERVICIOS	3.393.504	2.487.491	906.013	26,70%
GENERALES	377.486.611	298.268.251	79.218.360	20,99%
VIGILANCIA Y SEGURIDAD	219.215.788	218.037.572	1.178.216	0,54%
MANTENIMIENTO	17.391.927	0	17.391.927	100,00%
SERVICIOS PUBLICOS	140.853.214	58.104.843	82.748.371	58,75%
ARRENDAMIENTOS	0	21.937.986	-21.937.986	-100,00%
ELEMENTOS DE ASEO, LAVANDERIA CAFETERIA	25.682	0	25.682	100,00%
OTROS GASTOS GENERALES	0	187.850	-187.850	-100,00%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	1.186.938	1.540.415	-353.477	-100,00%
REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	333.334	0	333.334	100,00%
DOTACION Y SUMINISTRO A TRABAJADORES	853.604	1.540.415	-686.811	-100,00%
<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORJ</b>	<b>230.055.200</b>	<b>204.744.670</b>	<b>25.310.530</b>	<b>11,00%</b>
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS	185.833.801	180.988.183	4.845.618	2,61%
EDIFICACIONES	160.277.588	151.558.842	8.718.746	5,44%
REDES; LINEAS Y CABLES	0	4.378.939	-4.378.939	-100,00%
MAQUINARIA Y EQUIPO	9.520.618	5.677.846	3.842.771	40,36%
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	0	125.454	-125.454	-100,00%
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	1.640.593	1.766.224	-125.631	-7,66%



INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE IBAGUE - INFIBAGUE  
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO  
PERIODO CONTABLES DE ENERO A FEBRERO DEL 2021 Y ENERO A FEBRERO DEL 2022



	2.022	2.021	VARIACION	VAR. RELATIVA
EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION	11.629.195	14.715.071	-3.085.876	-26,54%
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	2.724.807	2.724.807	0	0,00%
EQUIPO DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTEL	41.000	41.000	0	0,00%
DEPRECIACION DE PROP. DE INVERSION	34.700.137	0	34.700.137	100,00%
EDIFICACIONES	34.700.137	0	34.700.137	100,00%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	9.521.262	23.756.487	-14.235.225	-149,51%
LICENCIAS	8.793.379	7.677.604	1.115.775	12,69%
SOFTWARE	727.883	16.078.883	-15.351.000	-2108,99%
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>1.971.452</b>	<b>9.356.290</b>	<b>-7.384.838</b>	<b>-374,59%</b>
COMISIONES	132.206	9.103.549	-8.971.342	-100,00%
COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS	132.206	9.103.549	-8.971.342	-100,00%
FINANCIEROS	1.837.483	252.741	1.584.741	86,25%
OTROS GASTOS FINANCIEROS	1.837.483	252.741	1.584.741	86,25%
OTROS GASTOS DIVERSOS	1.763	0	1.763	100,00%
OTROS GASTOS DIVERSOS	1.763	0	1.763	100,00%
<b><u>COSTOS DE VENTAS Y OPERACION</u></b>	<b><u>3.176.515.718</u></b>	<b><u>3.011.637.449</u></b>	<b><u>164.878.269</u></b>	<b><u>5,19%</u></b>
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	3.176.515.718	3.011.637.449	164.878.269	5,19%
ENERGIA	3.176.515.718	3.011.637.449	164.878.269	5,19%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>209.903.126</b>	<b>1.291.922.071</b>	<b>-1.082.018.945</b>	<b>-515,48%</b>

*Paola Arbelaez Arenas*

PAOLA ARBELAEZ ARENAS  
GERENCIA GENERAL

*Nancy Veloz Guzman*

NANCY VELOZA GUZMAN  
PROFESIONAL ESPECIALIZADO  
TP 30.414-T

*Cristhian Carbonel Palacio*

CRISTHIAN CARBONEL PALACIO  
DIRECCION FINANCIERA

*Jonh Jairo Moreno Torres*

JONH JAIRO MORENO TORRES  
REVISOR FISCAL

Calle 60 con Cra. 5° Edificio CAMI Norte Barrio La Floresta, Ibagué - Tolima

Teléfono: (8) 2746888 - (8) 2786888 - (8) 2747444 Fax: (8) 2746410

E-mail: correspondencia@infibague.gov.co

